PAGE
4

[image: image1.png]

	ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЭКОНОМИКА АТАЛАН+В/Н
ТАТА СУТУ-ИЛ, МИНИСТЕРСТВИ

	МИНИСТЕРСТВО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по инвестиционной политике
г. Чебоксары

                       17 апреля 2008 г

          № 5
Председатель (председательствующий) – Моторин И.Б.
Секретарь – Михайлов В.М.
Присутствовали: 24  человека (список прилагается)

	Члены Совета:

	начальник отдела государственных инвестиций и региональных программ министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики (секретарь Совета)

	Михайлов

Вячеслав Михайлович

	заместитель министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Банюк

Сергей Тарасович

	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики

	Дмитриева Наталья Викторовна

	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики

	Енилина Светлана Александровна

	заместитель министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	Краснов

Владимир Иванович

	заместитель министра финансов Чувашской Республики

	Муратова Фарида

Халиковна

	заместитель министра  здравоохранения и социального развития Чувашской Республики

	Осипова Надежда

Александровна

	заместитель министра образования и молодежной политики Чувашской Республики

	Устяк

Валерий Викторович

	заместитель директора по экономике и финансам государственного унитарного предприятия "Республиканское управление капитального строительства"

	Шарова

Тамара Осиповна

	председатель Комитета Государственного Совета Чувашской Республики по бюджету, налогам, предпринимательству и собственности

	Щербаков Анатолий Васильевич

	Приглашенные:

	глава Синьял-Покровского сельского поселения Чебоксарского района

	Данилов Федор Иванович

	зам. начальника управления экономики, имущественных и земельных отношений админстрации Чебоксарского района

	Кузьмина Людмила Васильевна

	глава Красночетайского  сельского поселения

	Романов

Валерий Константинович

	заместитель главы администрации района - начальник отдела по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ Красночетайского района

	Хораськин Иван Лаврентьевич

	глава Большебуяновского  сельского поселения Шемуршинского района

	Ястребов

Станислав Иванович

	начальник финансового отдела админстрации Шемуршинского района

	Кудрявцева Елизавета Петровна

	глава Большечурашевского сельского поселения Ядринского района

	Софронов

Рудольф

Георгиевич

	глава Новобуяновского сельского поселения Янтиковского района

	Васильев Николай Степанович

	глава Янтиковского сельского поселения Янтиковского района

	Ломоносов Анатолий
Павлович

	зам. главы администрации Янтиковского района - начальник отдела строительства, дорожного и ЖКХ

	Дьяконова Тамара Егоровна

	первый заместитель генерального директора ОАО  «Акконд»

	Киргизов Владимир Николаевич

	главный бухгалтер ОАО  «Акконд»

	Семенова Татьяна Кузьминична

	эксперт- оценщик ООО «Гарант-Консалтинг»

	Шарова Ирина Викторовна

	И.о. министра культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики

	Лизакова Роза Михайловна

	начальник отдела инвестиционной политики Управления внешних связей и инвестиций Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики

	Кузьмина Екатерина Геннадьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  распределении предусмотренных  в республиканской адресной инвестиционной программе на 2008 год средств (3,0 млн. рублей), выделенных администрациям сельских поселений по итогам экономического соревнования между сельскими, городскими поселениями Чувашской Республики за 2007 год по конкретным направлениям  и мероприятиям.
2. О перечне республиканских целевых программ Чувашской Республики и их проектов, предлагаемых к финансированию за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики в 2009 году и в двух последующих годах.

3. Рассмотрение инвестиционных проектов ОАО «АККОНД» «Расширение производства ОАО «АККОНД» - приобретение  технологических линий по производству вафель с карамелью и вафель с начинками в производственном корпусе №1»  и «Строительство производственного корпуса №2 и монтаж в нем технологических линий по производству  птичьего молока и вафель с пористым  шоколадом» на предмет предоставления предприятию льгот по налогу на прибыль организации.
4. Рассмотрение вопроса включения в перечень объектов республиканской адресной инвестиционной программы 2008 года устройства внешних инженерных сетей памятника истории и культуры «Соляная контора» в г.Чебоксары.

	1. Слушали:

Данилова Ф. И., Кузьмину Л.В., Романова В.К., Хораськина И.Л., Ястребова С.И., Кудрявцеву Е.П., Софронова Р.Г., Васильева Н.С., Ломоносова А.П., Дьяконову Т.Е. - О  распределении предусмотренных  в республиканской адресной инвестиционной программе на 2008 год средств (3,0 млн. рублей), выделенных администрациям сельских поселений по итогам экономического соревнования между сельскими, городскими поселениями Чувашской Республики за 2007 год по конкретным направлениям  и мероприятиям.

Выступили:

	(Моторин И.Б., Дмитриева Н.В., Краснов В.И., Осипова Н.А., Енилина С.А., Муратова Ф.Х. )

Решили:
1.1. Одобрить предложения администраций сельских поселений – призеров республиканского конкурса на лучшую организацию труда в сельской местности о распределении предусмотренных в республиканской адресной инвестиционной программе на 2008 год средств в сумме 3,0 млн. рублей по конкретным объектам и мероприятиям.

	2. Слушали:

Моторина И.Б., Дмитриеву Н.В., Устяка В.В., Осипову Н.А. Енилину С.А., Краснова В.И., Муратову Ф.Х. - О перечне республиканских целевых программ Чувашской Республики и их проектов, предлагаемых к финансированию за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики в 2009 году и в двух последующих годах.

Выступили:

	(Щербаков А.В., Шарова Т.О.)

Решили:
2.1. Одобрить перечень республиканских целевых программ и их проектов, предлагаемых к финансированию за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики в 2009 году и в двух последующих годах (приложение1-3) и направить в Кабинет Министров Чувашской Республики.

3. Слушали:

Енилину С.А., Кузьмину Е.Г., Киргизова В.Н., Семенову Т.К.,  Шарову И.В. -  Рассмотрение инвестиционных проектов ОАО «АККОНД» «Расширение производства ОАО «АККОНД» - приобретение  технологических линий по производству вафель с карамелью и вафель с начинками в производственном корпусе №1»  и «Строительство производственного корпуса №2 и монтаж в нем технологических линий по производству  птичьего молока и вафель с пористым  шоколадом» на предмет предоставления предприятию льгот по налогу на прибыль организации.

Выступили:

(Моторин И.Б., Муратова Ф.Х., Краснов В.И., Дмитриева Н.В., Осипова Н.А.)
Решили:
3.1. Одобрить инвестиционные проекты ОАО «АККОНД» «Расширение производства ОАО «АККОНД» - приобретение  технологических линий по производству вафель с карамелью и вафель с начинками в производственном корпусе № 1»  и «Строительство производственного корпуса № 2 и монтаж в нем технологических линий по производству  птичьего молока и вафель с пористым  шоколадом» и рекомендовать Кабинету Министров Чувашской Республики предоставить ОАО «АККОНД» государственную поддержку в форме льгот по налогу на прибыль организаций в части, зачисляемой в республиканский бюджет Чувашской Республики.

3.2. В целях получения льготы по налогу на имущество организаций при привлечении инвестиций рекомендовать ОАО «АККОНД» в соответствии с Законом Чувашской Республики «О вопросах налогового регулирования в Чувашской Республике, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению субъектов Российской Федерации» обратиться в налоговый орган по месту регистрации организации.
4. Слушали:

Лизакову Р.М. - Рассмотрение вопроса о включении в перечень объектов республиканской адресной инвестиционной программы 2008 года устройства внешних инженерных сетей памятника истории и культуры «Соляная контора» в г.Чебоксары.

Выступили:

(Моторин И.Б., Лизакова Р.М.)
Решили:
4.1. Заслушав информацию представителя Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики об аварийном состоянии существующего здания фондохранилища Чувашского национального музея, в соответствии с предписаниями комиссии Управления Росохранкультуры по ПФО от 07.06.2007 г. и 26.02.2008 г., актами обследования экспертной комиссии по проверке обеспечения безопасности и сохранности культурных ценностей МВД по Чувашской Республике от 24.10.2007 г. Минфину Чувашии рассмотреть возможность изыскания дополнительных средств при очередном внесении изменений в республиканский бюджет Чувашской Республики на 2008 год в объеме 5,5 млн.рублей на устройство внешних инженерных сетей памятника истории и культуры «Соляная контора» в г.Чебоксары для временного размещения музейных предметов фондохранилища Чувашского национального музея.
Председатель,

министр экономического развития
и торговли Чувашской Республики                                                                            Моторин И.Б.
Секретарь                                                                                                                    Михайлов В.М.

_972555888.doc
[image: image1.png]